
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-04-12 iki 2018-12-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 18-837, i. k. 112223VISAK0000V-37 

 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS  

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS TERITORINIŲ 

SKYRIŲ MOKAMŲ NEPENSINIŲ IŠMOKŲ IR KOMPENSACIJŲ MOKĖJIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2012 m. sausio 30 d. Nr. V-37 

Vilnius 

 

 
Pakeistas teisės akto pavadinimas: 

Nr. V-408, 2017-08-11, paskelbta TAR 2017-08-14, i. k. 2017-13291 

 

1. T v i r t i n u  Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinių skyrių mokamų 

nepensinių išmokų ir kompensacijų mokėjimo tvarkos aprašą (pridedama).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-408, 2017-08-11, paskelbta TAR 2017-08-14, i. k. 2017-13291 

 

2. Į p a r e i g o j u: 

2.1. Fondo valdybos Teisės skyrių šį įsakymą paskelbti leidinyje „Valstybės žinios“; 

2.2. Fondo valdybos Komunikacijos ir tarptautinių ryšių skyrių šį įsakymą paskelbti Fondo 

valdybos interneto svetainėje ir Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų 

intraneto svetainėje; 

2.3. Fondo valdybos Informacinės sistemos eksploatavimo ir informacijos valdymo skyrių šio 

įsakymo skaitmenines kopijas išsiųsti Fondo valdybos direktoriaus pavaduotojams, Finansų ir 

apskaitos, Pašalpų ir nedarbingumo kontrolės, Teisės, Klientų aptarnavimo metodikos skyriams,  

Vidaus audito departamentui, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniams 

skyriams. 

3. P a v e d u įsakymo kontrolę Fondo valdybos direktoriaus pavaduotojui pagal kuravimo 

sritį. 

 

 

 

DIREKTORIUS MINDAUGAS SINKEVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6B3D1BC5B759
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=02a724507e9311e7804fae56a3fa17a5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=02a724507e9311e7804fae56a3fa17a5


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus 2012 m sausio 30 d. įsakymu Nr. V-37 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 

2017 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. V-408 redakcija) 

 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS TERITORINIŲ 

SKYRIŲ MOKAMŲ NEPENSINIŲ IŠMOKŲ IR KOMPENSACIJŲ MOKĖJIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinių skyrių mokamų  

nepensinių išmokų ir kompensacijų mokėjimo tvarkos aprašas (toliau - Tvarkos aprašas) 

reglamentuoja pagal Tvarkos aprašo 2 punkte nurodytus teisės aktus paskirtų ligos, profesinės 

reabilitacijos, motinystės, tėvystės ir vaiko priežiūros išmokų, žalos atlyginimo ir socialinio 

draudimo dėl nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų išmokų, vienkartinių kompensacijų 

asmenims, patyrusiems žalą likviduojant Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinius, 

nedarbo ir dalinio darbo socialinio draudimo, ilgalaikio darbo išmokų ir išmokų iš Garantinio fondo 

bei vaikų išlaikymo išmokų mokėjimo tvarką.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-691, 2017-12-22, paskelbta TAR 2017-12-22, i. k. 2017-21021 

 

2. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Ligos ir motinystės socialinio draudimo 

įstatymu, Ligos ir motinystės socialinio draudimo išmokų nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 86 „Dėl ligos ir motinystės socialinio 

draudimo išmokų nuostatų patvirtinimo“, Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio 

draudimo įstatymu, Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokų 

nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 22 d. nutarimu Nr. 309 

„Dėl nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokų nuostatų 

patvirtinimo“, Žalos atlyginimo dėl nelaimingų atsitikimų darbe ar susirgimų profesine liga 

laikinuoju įstatymu (toliau – Laikinasis įstatymas), Žalos atlyginimo nukentėjusiesiems dėl 

sveikatos sužalojimo ar susirgimo profesine liga, kai ši prievolė pereina valstybei, tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 997 „Dėl žalos 

atlyginimo nukentėjusiesiems dėl sveikatos sužalojimo ar susirgimo profesine liga, kai ši prievolė 

pereina valstybei, tvarkos aprašo patvirtinimo“, Vienkartinių kompensacijų asmenims, patyrusiems 

žalą likviduojant Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinius, dydžių ir išmokėjimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. vasario 18 d. nutarimu Nr. 198 „Dėl 

vienkartinių kompensacijų ir lengvatų asmenims, patyrusiems žalą likviduojant Černobylio 

atominės elektrinės avarijos padarinius“, Nedarbo socialinio draudimo įstatymu, Nedarbo socialinio 

draudimo išmokų nuostatais ir Dalinio darbo išmokų nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. 531 „Dėl Nedarbo socialinio draudimo nuostatų ir 

Dalinio darbo išmokų nuostatų patvirtinimo“, Garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus 

nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymu, Ilgalaikio darbo išmokų fondo nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. liepos 5 d. nutarimu Nr. 576 „Dėl 

Ilgalaikio darbo išmokų fondo nuostatų patvirtinimo“, Garantinio fondo nuostatais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 495 „Dėl Garantinio fondo 

nuostatų patvirtinimo“ ir Vaikų išlaikymo išmokų įstatymu 
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-691, 2017-12-22, paskelbta TAR 2017-12-22, i. k. 2017-21021 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e38bb260e70711e7acd7ea182930b17f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e38bb260e70711e7acd7ea182930b17f


2 

 

 

 

II SKYRIUS 

IŠMOKŲ MOKĖJIMAS 

 

3. Ligos, profesinės reabilitacijos, motinystės ir tėvystės išmokos, paskirtos pagal Ligos 

ir motinystės socialinio draudimo įstatymą, - išmokų gavėjams išmokamos per 7 darbo dienas nuo 

sprendimo skirti išmoką priėmimo, ligos dėl nelaimingo atsitikimo darbe, pakeliui į darbą ar iš 

darbo arba profesinės ligos išmokos, netekto darbingumo vienkartinės kompensacijos, vienkartinės 

draudimo išmokos apdraustajam mirus, paskirtos pagal Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių 

ligų socialinio draudimo įstatymą, vienkartinės kompensacijos asmenims, patyrusiems žalą 

likviduojant Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinius, bei vienkartinės netekto 

darbingumo kompensacijos, paskirtos pagal Laikinąjį įstatymą (kai pastarųjų išmokų gavėjo 

pasirinktas mokėjimo būdas - per kredito ar elektroninių pinigų įstaigą) išmokų gavėjams 

išmokamos per 5 darbo dienas nuo sprendimo skirti išmoką priėmimo (kai tėvystės išmoka skiriama 

nepasibaigus tėvystės atostogoms – ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po tėvystės atostogų 

pabaigos). Kai neišmokėtos ligos išmokos, mokamos per mokėjimo įstaigas, du mėnesius iš eilės 

grąžinamos, Fondo valdybos teritorinis skyrius stabdo šių išmokų sumų siuntimą į mokėjimo įstaigą 

iki atskiro išmokos gavėjo kreipimosi. Neišmokėtos ligos išmokos išmokamos, kai išmokos gavėjas 

pateikia informaciją apie sąskaitą kredito, mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigoje.   

4. Vaiko priežiūros išmokos mokamos už praėjusį mėnesį ne anksčiau kaip mėnesio 15 

d. ir ne vėliau kaip mėnesio paskutinę dieną. 

5. Kai motinystės išmokos, paskirtos už laikotarpį, pereinantį iš vienų kalendorinių 

metų į kitus, mokamos dalimis, pirma išmokos dalis išmokų gavėjams išmokama per 7 darbo dienas 

nuo sprendimo skirti išmoką priėmimo, antra dalis - iki sausio mėnesio 10 d.  

6. Netekto darbingumo periodinės kompensacijos ir periodinės draudimo išmokos 

apdraustajam mirus, paskirtos pagal Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio 

draudimo įstatymą, mokamos už praėjusį mėnesį ir išmokų gavėjams išmokamos ne anksčiau kaip  

mėnesio 15  d. ir ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio 20 d. 

7. Pagal Laikinąjį įstatymą priklausantys periodinės netekto darbingumo kompensacijos 

ir žalos atlyginimas maitintojo netekimo atveju mokami už einamąjį mėnesį ir išmokų gavėjams 

išmokami ne anksčiau kaip mėnesio 15  d. ir ne vėliau kaip mėnesio paskutinę dieną. 

8. Tuo atveju, kai šio aprašo 7 punkte išvardintos išmokos ir vienkartinės netekto 

darbingumo kompensacijos, paskirtos pagal Laikinąjį įstatymą, jų gavėjų pasirinkimu mokamos per 

mokėjimo įstaigas, jos gavėjams į jų gyvenamąją vietą pristatomos nuo 10 iki 26 mėnesio dienos. 

9. Nedarbo socialinio draudimo išmokos mokamos už praėjusį mėnesį ne anksčiau kaip 

mėnesio 20 d. ir ne vėliau kaip mėnesio paskutinę dieną. Kai neišmokėtos nedarbo socialinio 

draudimo išmokos, mokamos per mokėjimo įstaigas, du mėnesius iš eilės grąžinamos, Fondo 

valdybos teritorinis skyrius stabdo šių išmokų sumų siuntimą į mokėjimo įstaigą iki atskiro išmokos 

gavėjo kreipimosi (grąžintos sumos šiuos du mėnesius išmokamos nuo mėnesio 3 d.). Neišmokėtos 

nedarbo socialinio draudimo išmokos išmokamos, kai išmokos gavėjas pateikia informaciją apie 

sąskaitą kredito, mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigoje.   

10. Išmokos iš Garantinio fondo Lietuvos Respublikos įmonių bankroto įstatymo 

nustatyta tvarka paskirtam įmonės administratoriui pervedamos per 5 darbo dienas nuo sutarties 

sudarymo. Kai teisės aktų numatytais atvejais dėl išmokos mokėjimo  kreipiasi darbuotojas, išmoka 

jam išmokama per 5 darbo dienas nuo sprendimo skirti išmoką priėmimo. 

11. Ilgalaikio darbo išmokos mokamos už praėjusį mėnesį ne anksčiau kaip  mėnesio 15 

d. ir ne vėliau kaip iki mėnesio 25 d.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-143, 2018-04-10, paskelbta TAR 2018-04-11, i. k. 2018-05825 

 

12. Dalinio darbo išmokos mokamos už praėjusį mėnesį ne anksčiau kaip mėnesio 17 d. 

ir ne vėliau kaip mėnesio paskutinę dieną. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=86a0d9503d4b11e89ba7f73323f8faa4


3 

 

 

13. Vaikų išlaikymo išmokos mokamos už praėjusį mėnesį ne anksčiau kaip mėnesio 17 

d. ir ne vėliau kaip mėnesio paskutinę dieną.  
Papildyta punktu: 

Nr. V-691, 2017-12-22, paskelbta TAR 2017-12-22, i. k. 2017-21021 

 

________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-190, 2016-04-21, paskelbta TAR 2016-04-22, i. k. 2016-10270 

Nr. V-408, 2017-08-11, paskelbta TAR 2017-08-14, i. k. 2017-13291 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-104, 2012-03-13, Žin., 2012, Nr. 33-1597 (2012-03-17), i. k. 112223VISAK000V-104 
Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2012 m. 
sausio 30 d. įsakymo Nr. V-37 "Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinių skyrių mokamų 

pašalpų, kitų nepensinių išmokų ir kompensacijų mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-646, 2012-12-21, Žin., 2012, Nr. 155-8051 (2012-12-31), i. k. 112223VISAK000V-646 
Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2012 m. 

sausio 30 d. įsakymo Nr. V-37 "Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinių skyrių mokamų 

pašalpų, kitų nepensinių išmokų ir kompensacijų mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-190, 2016-04-21, paskelbta TAR 2016-04-22, i. k. 2016-10270 
Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2012 m. 

sausio 30 d. įsakymo Nr. V-37 „Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinių skyrių mokamų 

pašalpų, kitų nepensinių išmokų ir kompensacijų mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-408, 2017-08-11, paskelbta TAR 2017-08-14, i. k. 2017-13291 
Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2012 m. 

sausio 30 d. įsakymo Nr. V-37 "Dėl  Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinių skyrių mokamų 

pašalpų, kitų nepensinių išmokų ir kompensacijų mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

5. 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-691, 2017-12-22, paskelbta TAR 2017-12-22, i. k. 2017-21021 
Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2012 m. 

sausio 30 d. įsakymo Nr. V-37 „Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinių skyrių mokamų 

nepensinių išmokų ir kompensacijų mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

6. 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-143, 2018-04-10, paskelbta TAR 2018-04-11, i. k. 2018-05825 
Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2012 m. 
sausio 30 d. įsakymo Nr. V-37 „Dėl Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinių skyrių mokamų 

nepensinių išmokų ir kompensacijų mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e38bb260e70711e7acd7ea182930b17f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7f213170084b11e6a238c18f7a3f1736
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=02a724507e9311e7804fae56a3fa17a5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C7BE1E4906D2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BFAEAC47DCC4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7f213170084b11e6a238c18f7a3f1736
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=02a724507e9311e7804fae56a3fa17a5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e38bb260e70711e7acd7ea182930b17f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=86a0d9503d4b11e89ba7f73323f8faa4

